
Via Paolo Gaifami, 18 - 95126 Catania (ITALIA) 
Direzione +39 095 7338420  Segreteria / Amministrazione +39 095 7338424 

E-mail: segreteria.ct@ic.cnr.it-   sito web:  http://www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006      C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Catania 

 

Pag. 1 a 2 

 
 

PROVVEDIMENTO DI MODIFICA DELLA DECISIONE A CONTRATTARE N. 

19/CT/2022, PROT. 0000870 DEL 13/04/2022 – CIG Z2F360428A 

 

OGGETTO:  Modifica/integrazione decisione a contrarre n. 19/CT/2022 prot. n. 0000870 del 

13/04/2022 - Affidamento diretto della fornitura di “carta fotocopie formato A4” ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 

modificazioni, nella L. 120/2020 ed ulteriormente modificato dall'art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1), del decreto-legge n. 77 del 2021, convertito con modificazioni, 

nella Legge n. 108 del 29 luglio 2021.                     

                       Progetto di ricerca autofinanziato Metallomica 

CUP B55F21003990005 -  CIG Z2F360428A 

 

IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA 

 

- VISTA la decisione a contrarre n. 19/CT/2022 prot. n. 0000870 del 13/04/2022 concernente 

l’affidamento diretto della fornitura di “carta fotocopie formato A4” ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 ed ulteriormente 

modificato  dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), del decreto-legge n. 77 del 2021, 

convertito con modificazioni, nella Legge n. 108 del 29 luglio 2021, all’operatore economico 

Ditta Carcassi Arturo Antonio – P.I. 00142420876 – codice terzo 244515 per l’importo 

complessivo di € 280,00 oltre IVA; 

- VISTO il provvedimento di impegno di spesa, prot. n. 0000882 del 13/04/2022, con il quale è 

stato disposto di registrare la somma di Euro 341,60 a favore del soggetto creditore Ditta 

Carcassi Arturo Antonio – P.I. 00142420876 – codice terzo 244515, con l’impegno n. 

2013/9180000109 del 13/04/2022; 

- CONSIDERATO che con email del 13/04/2022 è stato richiesto alla ditta Ditta Carcassi 

Arturo Antonio di presentare offerta con CIG e CUP, nonché di compilare la Dichiarazione 

sostitutiva art. 80 D.Lgs. N. 50/2016, il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ed il Patto di 

Integrità; 

- CONSIDERATO che la ditta, sollecitata più volte all’invio dei documenti, ha dichiarato 

telefonicamente di non poter mantenere l’offerta originariamente fatta di euro 280,00 (Iva 

esclusa) per la fornitura di 100 risme bensì di doverla aumentare ad euro 370,00 (Iva esclusa); 

- CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto, era stato reperito anche il preventivo della 

ditta GECAL, valido solo per una settimana, che aveva presentato l’offerta di euro 310,00 (Iva 

esclusa) per la fornitura di 100 risme ; 

- CONSIDERATO che con email del 04/05/2022 è stato richiesto alla ditta GECAL di 

presentare una nuova offerta per le 100 risme di carta da acquistare; 

- VISTA l’offerta della ditta GECAL pervenuta con email del 04/05/2022 e pari ad euro 345,00 

(IVA Esclusa); 

- CONSIDERATO che con email del 09/05/2022 è stato richiesto alla ditta GECAL di 

presentare offerta con CIG e CUP, nonché di compilare la Dichiarazione sostitutiva art. 80 

D.Lgs. N. 50/2016, il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ed il Patto di Integrità; 

- CONSIDERATO che con email del 10/05/2022 la ditta GECAL SpA ha inviato la 

documentazione richiesta; 



Via Paolo Gaifami, 18 - 95126 Catania (ITALIA) 
Direzione +39 095 7338420  Segreteria / Amministrazione +39 095 7338424 

E-mail: segreteria.ct@ic.cnr.it-   sito web:  http://www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006      C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Catania 

 

Pag. 2 a 2 

 
 

- VISTA l’istruttoria del RUP – Dott.ssa Indelicato Liliana Immacolata, prot. n. 0001102 del 

12/05/2022; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto della “carta fotocopie formato A4”; 

 

- per quanto sopra specificato, a modifica della decisione a contrattare in oggetto; 

 

DISPONE 

 

A parziale modifica della decisione a contrattare n. N. 19/CT/2022, PROT. 0000870 

del 13/04/2022: 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico 

GECAL Spa – P.I. 00913110961  – Via T. Edison 18 – 20037 Paderno 

Dugnano (MI) - per l’importo complessivo di € 345,00 oltre IVA;  

 

2.  Di modificare l’impegno n. 2013/9180000109 del 13/04/2022 adeguandone la 

somma complessiva ad euro 420,09 sui fondi del progetto di ricerca 

autofinanziato Metallomica, CUP B55F21003990005, allocati alle GAE 

P0000045, voce del piano 13003  “Carta,cancelleria e stampati” ed intestando 

lo stesso a favore del soggetto creditore GECAL Spa – P.I. 00913110961 – 

codice terzo 32523; 

                                                                              IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA 

                                                                                                Dott. Francesco Attanasio 

 


		2022-05-13T16:55:49+0200
	Attanasio Francesco




